
Выпуск № 6 (293) , 27 апреля 2021 года

СПЕЦИАЛЬНЫЙ  
ВЫПУСК

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ШЕСТОЙ СОЗЫВ
Р  Е  Ш  Е  Н  И   Е

«24» апреля 2021 года  № 77 Санкт-Петербург

О внесении изменений в Решение муниципального совета муниципального 
образования поселок Лисий Нос от 23.12.2020 года № 70 «Об утверждении местного 

бюджета муниципального образования поселок Лисий Нос на 2021 год»

На основании Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Положением о бюджетном 
процессе в муниципальном образовании поселок Лисий Нос, Уставом муниципального образования по-
селок Лисий Нос,

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Решение муниципального совета муниципального образования поселок Лисий 

Нос от 23.12.2020 года № 70 «Об утверждении местного бюджета муниципального образования поселок 
Лисий Нос на 2021 год» (далее –  Решение).

1.1. Изменить в новой редакции распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
местного бюджета муниципального образования поселок Лисий Нос на 2021 год согласно приложению 2.

1.2. Изменить в новой редакции распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям, группам, подгруппам видов расходов местного бюджета муниципального образования 
поселок Лисий Нос на 2021 год согласно приложению 3.

1.3. Изменить в новой редакции ведомственную структуру расходов местного бюджета муниципаль-
ного образования поселок Лисий Нос на 2021 год согласно приложению 4.

2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу местной администрации муни-

ципального образования поселок Лисий Нос Л. В. Тремасову
4. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава муниципального образования В. М. Грудников

Приложение № 2
к решению Муниципального Совета МО пос. Лисий Нос

 № 77 от 24 апреля 2021 года

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ МЕСТНОГО 
БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС НА 2021 год

Наименование статей Код раздела  
и подраздела

Сумма  
(тыс. 
руб.)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 19 653,1
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования

0102 1 272,3

Функционирование законодательных (представительных) органов государст-
венной власти и представительных органов муниципальных образований

0103 2 586,6

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

0104 9 925,5

Обеспечение избирательной комиссии 0107 3 339,1
Резервные фонды 0111 20,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 2 509,6
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 50,0
Гражданская оборона 0309 50,0
Национальная экономика 0400 52 125,8
Общеэкономические вопросы 0401 390,0
Дорожное хозяйство 0409 51 685,8
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 50,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 56 168,5
Благоустройство 0503 56 168,5
Образование 0700 966,5
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 100,0
Молодежная политика 0707 866,5
Культура, кинематография 0800 12 135,8
Культура 0801 2 934,2
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 8 823,8
Социальная политика 1000 1 302,0
Социальное обеспечение населения 1003 343,5
Охрана семьи и детства 1004 958,5
Физическая культура и спорт 1100 1 667,4
Физическая культура 1101 1 667,4
Средства массовой информации 1200 750,8
Периодическая печать и издательства 1202 750,8
ИТОГО: 144 819,9

Приложение № 3
к решению Муниципального Совета МО пос. Лисий Нос

 № 77 от 24 апреля 2021 года

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, 
ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ, ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС НА 2021 год

Наименование статей Код раздела  
и подраздела

Код  
целевой  
статьи

Код вида  
расходов

Сумма  
(тыс. 
руб.)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 19 653,1
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0102 1 272,3

Глава муниципального образования 0102 00200 0001 0 1 272,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0102 00200 0001 0 100 1 272,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0102 00200 0001 0 120 1 272,3

Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований

0103 2 586,6

Содержание и обеспечение деятельности представи-
тельного органа муниципального образования

0103 00200 0002 0 2 586,6

Аппарат представительного органа муниципального 
образования

0103 00200 0002 1 2 428,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0103 00200 0002 1 100 1 615,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0103 00200 0002 1 120 1 615,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0103 00200 0002 1 200 812,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0103 00200 0002 1 240 812,2

Иные бюджетные ассигнования 0103 00200 0002 1 800 1,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 00200 0002 1 850 1,0
Компенсации депутатам, осуществляющим свои пол-
номочия на непостоянной основе

0103 00200 0002 2 158,3

Наименование статей Код раздела  
и подраздела

Код  
целевой  
статьи

Код вида  
расходов

Сумма  
(тыс. 
руб.)

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0103 00200 0002 2 100 158,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0103 00200 0002 2 120 158,3

Уплата членских взносов на осуществление деятель-
ности Совета муниципальных образований Санкт-Пе-
тербурга и содержание его органов

0113 09200 0044 0 84,0

Иные бюджетные ассигнования 0113 09200 0044 0 800 84,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 09200 0044 0 850 84,0
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

0104 9 925,5

Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации (исполнительно-распорядительного 
органа) муниципального образования

0104 00200 0003 0 9 025,1

Глава местной администрации (исполнительно-распо-
рядительного органа муниципального образования)

0104 00200 0003 1 1 326,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0104 00200 0003 1 100 1 326,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0104 00200 0003 1 120 1 326,0

Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации по решению вопросов местного 
значения

0104 00200 0003 2 8 578,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0104 00200 0003 2 100 7 023,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0104 00200 0003 2 120 7 023,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0104 00200 0003 2 200 1 534,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 00200 0003 2 240 1 534,8

Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 0003 2 800 20,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 00200 0003 2 850 20,0
Содержание технического персонала местной адми-
нистрации

0104 00200 0003 3 446,9

Заработная плата технического персонала 0104 00200 0003 3 100 446,9
Начисления на оплату труда технического персонала 0104 00200 0003 3 120 446,9
Расходы на исполнение государственного полномочия 
по составлению протоколов об административных 
правонарушениях за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга;

0113 09200 G0100 7,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0113 09200 G0100 200 7,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 09200 G0100 240 7,8

Расходы на исполнение государственного полномочия 
по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству за счет субвенций из бюд-
жета Санкт-Петербурга;

0104 00200 G0850 900,4

Выполнение отдельных государственных полномочий 
за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-
Петербурга

0104 00200 G0850 900,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0104 00200 G0850 100 829,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0104 00200 G0850 120 829,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0104 00200 G0850 200 70,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 00200 G0850 240 70,6

Обеспечение избирательной комиссии 0107 0020100010 3 339,1
Функционирование Председателя избирательной 
комиссии внутригородского МО пос.Лисий Нос

0107 0020 10001 0 120 1 022,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0107 0020 10001 0 240 2 317,1
Резервные фонды 0111 20,0
Резервный фонд местной администрации 0111 07000 0006 0 20,0
Формирование архивных фондов органов местного 
самоуправления, муниципальных предприятий 
и учреждений

0113 09000 0029 0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0113 09000 0029 0 200 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 09000 0029 0 240 0,0

Формирование архивных фондов органов местного 
самоуправления, муниципальных предприятий 
и учреждений

0113 09000 0029 0 50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0113 09000 0029 0 200 50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 09000 0029 0 240 50

Содержание муниципальной информационной 
службы

0113 33000 0007 0 789,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0113 33000 0007 0 200 789,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 33000 0007 0 240 789,8

Уплата членских взносов на осуществление деятель-
ности Совета муниципальных образований Санкт-Пе-
тербурга и содержание его органов

0113 09200 0044 0 84,0

Иные бюджетные ассигнования 0113 09200 0044 0 800 84,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 09200 0044 0 850 84,0
Финансовое обеспеченности деятельности муници-
пальных казенных учреждений, а также осуществле-
ние закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд.

0113 09200 0046 0 1 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0113 09200 0046 0 200 1 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 09200 0046 0 240 1 200,0

Проведение конференций граждан (собраний де-
легатов), опросов граждан по инициативе органов 
местного самоуправления, публичных слушаний 
и собраний граждан

0113 09200 0007 2 20,0

Наименование статей Код раздела  
и подраздела

Код  
целевой  
статьи

Код вида  
расходов

Сумма  
(тыс. 
руб.)

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0113 09200 0007 2 200 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 09200 0007 2 240 20,0

Расходы на осуществление защиты прав потребителей 0113 09200 00073 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0113 09200 00073 200 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 09200 00073 240 0,0

Муниципальная программа по участию в деятельнос-
ти профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге

0113 79500 0052 0 12,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0113 79500 0052 0 200 12,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 79500 0053 0 240 128,0

Муниципальная программа по участию в реализации 
мероприятий по охране здоровья граждан от воздей-
ствия окружающего табачного дыма и последствий 
потребления табака на территории муниципального 
образования пос. Лисий Нос

0113 79500 0054 0 6,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0113 79500 0054 0 200 6,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 79500 0054 0 240 6,0

Муниципальная программа по участию в профилакти-
ке терроризма и экстремизма, а также минимизации 
и (или) ликвидации последствий проявления терро-
ризма и экстемизма на территории МО пос. Лисий Нос

0113 79500 0055 0 212,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0113 79500 0054 0 200 212,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 79500 0054 0 240 212,0

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

0300 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0309 21900 0008 0 200 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0309 21900 0008 0 240 0,0

Проведение подготовки и обучения неработающего 
населения способам защиты и действиям в чрезвы-
чайных ситуациях, а также способам защиты от опас-
ностей, возникающих при ведении военных действий 
или вследствие этих действий

0309 21900 0009 0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0309 21900 0009 0 200 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0309 21900 0009 0 240 50,0

Национальная экономика 0400 52 125,8
Общеэкономические вопросы 0401 390,0
Проведение оплачиваемых общественных работ 0401 51001 0010 0 140,0
Иные бюджетные ассигнования 0401 51001 0010 0 800 140,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам –  производителям товаров, 
работ, услуг

0401 51001 0010 0 810 140,0

Временное трудоустройство несовершеннолетних 
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

0401 51020 0020 0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 0401 51020 0020 0 800 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам –  производителям товаров, 
работ, услуг

0401 51020 0020 0 810 0,0

Временное трудоустройство несовершеннолетних 
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

0401 51002 00200 810 250,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам –  производителям товаров, 
работ, услуг

0401 51002 00200 810 250,0

Дорожное хозяйство 0409 51 685,8
Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных 
в пределах границ муниципального образования

0409 31500 0011 0 51 685,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0409 31500 0011 0 200 51 515,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 31500 0011 0 240 51 515,8

Иные бюджетные ассигнования 0409 31500 0011 0 800 170,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0409 31500 0011 0 850 170,0
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 50,0
Содействие развитию малого бизнеса на территории 
МО пос. Лисий Нос

0412 34500 0012 0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0412 34500 0012 0 200 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 34500 0012 0 240 50,0

Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых 
территорий, включая проезды и выезды, пешеходные 
дорожки муниципального образования

0503 60000 0013 1 4 218,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 60000 0013 1 200 4 218,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 60000 0013 1 240 4 218,8

Организация дополнительных парковочных мест 
на дворовых территориях.

0503 60000 0013 2 332,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 60000 0013 2 240 332,4

Установка и содержание малых архитектурных форм, 
уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудова-
ния, необходимого для благоустройства территорий 
муниципального образования

0503 60000 0013 3 3 068,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 60000 0013 3 200 1 809,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 60000 0013 3 240 1 809,0

Иные бюджетные ассигнования 0503 60000 0013 3 800 1 259,7
Исполнение судебных актов 0503 60000 0013 3 830 1 259,7
Благоустройство территории муниципального об-
разования, связанное с обеспечением санитарного 
благополучия населения

0503 60000 0014 0 11 521,4

Участие в обеспечении чистоты и порядка 0503 60000 0014 1 350,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 60000 0014 1 200 350,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 60000 0014 1 240 350,0

Ликвидация несанкционированных свалок бытовых 
отходов и мусора

0503 60000 0014 2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 60000 0014 2 200 0,0



2 Вести Лисьего НосаСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
Выпуск № 6 (293)  

27 апреля 2021 года

Наименование статей Код раздела  
и подраздела

Код  
целевой  
статьи

Код вида  
расходов

Сумма  
(тыс. 
руб.)

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 60000 0014 2 240 0,0

Уборка территорий, тупиков и проездов 0503 60000 0014 3 11 171,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 60000 0014 3 200 11 171,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 60000 0014 3 240 11 171,4

Озеленение территории муниципального образования 0503 60000 0015 0 9 946,2
Озеленение территорий, зеленых насаждений вну-
триквартального озеленения

0503 60000 0015 1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 60000 0015 1 200 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 60000 0015 1 240 0,0

Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, 
больных деревьев и кустарников

0503 60000 0015 2 7 764,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 60000 0015 2 200 7 764,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 60000 0015 2 240 7 764,2

Иные бюджетные ассигнования 0503 60000 0015 2 800 1 982,0
Исполнение судебных актов 0503 60000 0015 2 830 1 982,0
Организация учета зеленых насаждений внутриквар-
тального озеленения на территории МО пос. Лисий Нос

0503 60000 0015 5 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 60000 0015 5 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 60000 0015 5 240 200,0

Прочие мероприятия в области благоустройства 0503 60000 0016 0 27 081,0
Создание зон отдыха. Обустройство, содержание 
и уборка детских площадок

0503 60000 0016 1 12 860,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 60000 0016 1 200 12 860,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 60000 0016 1 240 12 860,6

Обустройство, содержание и уборка спортивных 
площадок

0503 60000 0016 2 12 077,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 60000 0016 2 200 11 927,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 60000 0016 2 240 11 927,2

Иные бюджетные ассигнования 0503 60000 0016 2 800 150,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 60000 0016 2 850 150,0
Выполнение оформления к праздничным меропри-
ятиям

0503 60000 0016 3 2 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 60000 0016 3 200 2 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 60000 0016 3 240 2 100,0

Размещение и содержание наружной инфйормации 
в части указателей, информационных щитов и стендов

0503 60000 0016 4 800 43,2

Исполнение судебных актов 0503 60000 0016 4 830 43,2
Образование 0700 966,5
Профессиональная подготовка, переподготовка и по-
вышение квалификации

0705 100,0

Организация профессионального образования и до-
полнительного профессионального образования вы-
борных должностных лиц местного самоуправления, 
членов выборных органов местного самоуправления, 
депутатов представительных органов муниципальных 
образований, муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений

0705 42800 0018 0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0705 42800 0018 0 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0705 42800 0018 0 240 100,0

Молодежная политика 0707 866,5
Проведение работ по военно-патриотическому воспи-
танию граждан

0707 43100 0019 0 654,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0707 43100 0019 0 200 654,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0707 79500 0049 0 240 212,0

Культура, кинематография 0800 12 135,8
Культура 0801 2 934,2
Организация и проведение местных и участие в орга-
низации и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий, организация и проведение 
мероприятий по сохранению и развитию местных 
традиций и обрядов

0801 45000 0020 1 2 323,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0801 45000 0020 1 200 2 323,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0801 45000 0020 1 240 2 323,9

Расходы по содержанию и обеспечению МКУ "Лисий 
Нос"

0801 00200 0001 2 610,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0801 00200 0001 2 200 610,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0801 00200 0001 2 240 610,3

Организация и проведение досуговых мероприятий 
для жителей МО пос. Лисий Нос

0804 45000 0020 2 880,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0804 45000 0020 2 200 880,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0804 45000 0020 2 240 880,8

Расходы по содержанию и обеспечению МКУ "Лисий 
Нос"

0804 00200 0001 2 8 320,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными казенными 
учреждениями

0804 00200 0001 2 100 7 288,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными казенными 
учреждениями

0804 00200 0001 2 120 7 288,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0804 00200 0001 2 200 1 027,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0804 00200 0001 2 240 1 027,6

Иные бюджетные ассигнования 0804 00200 0001 2 800 5,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0804 00200 0001 2 850 5,0
Социальная политика 1000 1 302,0
Социальное обеспечение населения 1003 343,5
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных обяза-
тельств

1003 50500 0021 0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 50500 0021 0 300 0,0
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных обяза-
тельств

1003 50500 0021 0 310 0,0

Социальное обеспечение населения 1003 343,5
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, 
замещавшим муниципальные должности и должно-
сти муниципальной службы

1003 50500 0023 0 343,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 50500 0023 0 300 343,5
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

1003 50500 0023 0 310 343,5

Охрана семьи и детства 1004 958,5
Расходы на исполнение государственного полномочия 
по выплате денежных средств на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга;

1004 51100 G0860 958,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0860 300 958,5
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

1004 51100 G0860 310 958,5

Физическая культура и спорт 1100 1 667,4
Физическая культура 1101 1 667,4

Наименование статей Код раздела  
и подраздела

Код  
целевой  
статьи

Код вида  
расходов

Сумма  
(тыс. 
руб.)

Обеспечение условий для развития на территории 
МО пос. Лисий Нос физической культуры и массового 
спорта, организация и проведение официальных 
физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоро-
виткльных мероприятий и спортивных мероприятий 
МО пос. Лисий Нос

1101 51200 0024 0 367,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

1101 51200 0024 0 200 367,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1101 51200 0024 0 240 367,4

Расходы по содержанию и обеспечению МКУ "Лисий 
Нос"

1101 00200 0001 2 1 300,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными казенными 
учреждениями

1101 00200 0001 2 100 1300,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными казенными 
учреждениями

1101 00200 0001 2 120 1300,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

1101 00200 0001 2 200 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1101 00200 0001 2 240 0,0

Средства массовой информации 1200 750,8
Периодическая печать и издательства 1202 750,8
Периодические издания, учрежденные представи-
тельными органами местного самоуправления

1202 45700 0025 1 750,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

1202 45700 0025 1 200 750,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1202 45700 0025 1 240 750,8

ИТОГО: 144 819,9

Приложение № 4
к решению Муниципального Совета МО пос. Лисий Нос

 № 77 от 24 апреля 2021 года

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС НА 2021 год

№ п/п Наименование статей

Ко
д п

о Г
РБ

С
Ко

д р
аз

де
ла

 
и п

од
ра

зд
ел

а

Ко
д ц

ел
ев

ой
 

ст
ат

ьи

Ко
д в

ид
а 

ра
сх

од
ов

Су
мм

а (
ты

с. 
ру

б.)

I Главный распорядитель бюджетных средств –  Му-
ниципальный Совет муниципального образования 
п.Лисий Нос (ГРБС)

923 3 942,9

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 923 0100 3 942,9
1.1 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципально-
го образования

923 0102 1 272,3

1.1.1 Глава муниципального образования 923 0102 00200 0001 0 1 272,3
1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

923 0102 00200 0001 0 100 1 272,3

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

923 0102 00200 0001 0 120 1 272,3

1.2. Функционирование законодательных (предста-
вительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

923 0103 2 586,6

1.2.1 Содержание и обеспечение деятельности предста-
вительного органа муниципального образования

923 0103 00200 0002 0 2 586,6

1.2.1.1 Аппарат представительного органа муниципаль-
ного образования

923 0103 00200 0002 1 2 428,3

1.2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

923 0103 00200 0002 1 100 1 615,1

1.2.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

923 0103 00200 0002 1 120 1 615,1

1.2.1.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

923 0103 00200 0002 1 200 812,2

1.2.1.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

923 0103 00200 0002 1 240 812,2

1.2.1.1.2.2 Иные бюджетные ассигнования 923 0103 00200 0002 1 800 1,0
1.2.1.1.2.3 Уплата налогов, сборов и иных платежей 923 0103 00200 0002 1 850 1,0
1.2.1.2 Компенсации депутатам, осуществляющим свои 

полномочия на непостоянной основе
923 0103 00200 0002 2 158,3

1.2.1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

923 0103 00200 0002 2 100 158,3

1.2.1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

923 0103 00200 0002 2 120 158,3

II ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 923 0100 84,0
1.1 Уплата членских взносов на осуществление дея-

тельности Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание его органов

923 0113 09200 0044 0 84,0

1.1.1 Иные бюджетные ассигнования 923 0113 09200 0044 0 800 84,0
1.1.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 923 0113 09200 0044 0 850 84,0
II Главный распорядитель бюджетных средств –  Из-

бирательная комиссия муниципального образова-
ния п.Лисий Нос (ГРБС)

991 3 339,1

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 991 0100 3 339,1
1.1 Содержание и обеспечение деятельности Избира-

тельной комиссии муниципального образования
991 0107 0020 100010 3 339,1

1.1.1 Функционирование Председателя избирательной 
комиссии внутригородского МО пос.Лисий Нос

991 0107 0020 100010 120 1 022,0

1.1.2 Прочая закупка товаров, работ и услуг 991 0107 0020 100010 240 2 317,1
III Главный распорядитель бюджетных средств –  

Местная администрация муниципального образо-
вания п.Лисий Нос (ГРБС)

993 137 537,9

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 993 0100 12 371,1
1.1. Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

993 0104 9 925,5

1.1.1 Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации (исполнительно-распорядитель-
ного органа) муниципального образования

993 0104 00200 0003 0 9 025,1

1.1.1 Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа) муниципального 
образования

993 0104 00200 0003 1 1 326,0

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

993 0104 00200 0003 1 100 1 326,0

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

993 0104 00200 0003 1 120 1 326,0

1.1.2 Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации по решению вопросов местного 
значения

993 0104 00200 0003 2 8 578,2

№ п/п Наименование статей

Ко
д п

о Г
РБ

С
Ко

д р
аз

де
ла

 
и п

од
ра

зд
ел

а

Ко
д ц

ел
ев

ой
 

ст
ат

ьи

Ко
д в

ид
а 

ра
сх

од
ов

Су
мм

а (
ты

с. 
ру

б.)

1.1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

993 0104 00200 0003 2 100 7 023,4

1.1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

993 0104 00200 0003 2 120 7 023,4

1.1.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0104 00200 0003 2 200 1 534,8

1.1.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0104 00200 0003 2 240 1 534,8

1.1.2.3 Иные бюджетные ассигнования 993 0104 00200 0003 2 800 20,0
1.1.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 0104 00200 0003 2 850 20,0
1.1.3 Содержание технического персонала местной 

администрации
993 0104 00200 0003 3 446,9

1.1.3.1 Заработная плата технического персонала 993 0104 00200 0003 3 100 446,9
1.1.3.1.1 Начисления на оплату труда технического 

персонала
993 0104 00200 0003 3 120 446,9

1.1.4 Расходы на исполнение государственного полно-
мочия по составлению протоколов об админис-
тративных правонарушениях за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга;

993 0113 09200 G0100 7,8

1.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0113 09200 G0100 200 7,8

1.1.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0113 09200 G0100 240 7,8

1.1.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0113 09200 G0100 240 7,8

1.1.5.1 Выполнение отдельных государственных полно-
мочий за счет субвенций из фонда компенсаций 
Санкт-Петербурга

993 0104 00200 G0850 900,4

1.1.5.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

993 0104 00200 G0850 100 829,8

1.1.5.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

993 0104 00200 G0850 120 829,8

1.1.5.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0104 00200 G0850 200 70,6

1.1.5.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0104 00200 G0850 240 70,6

1.2.1.1.1 Резервные средства 993 0111 07000 0006 0 870 20,0
1.3 Другие общегосударственные вопросы 993 0113 2 425,6
1.3.1. Формирование архивных фондов органов местно-

го самоуправления, муниципальных предприятий 
и учреждений

993 0113 09000 0029 0 0,0

1.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0113 09000 0029 0 200 0,0

1.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0113 09000 0029 0 240

1.3.1 Содержание муниципальной информационной 
службы

993 0113 33000 0007 0 789,8

1.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0113 33000 0007 0 200 789,8

1.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0113 33000 0007 0 240 789,8

1.3.1.2 Формирование архивных фондов органов местно-
го самоуправления, муниципальных предприятий 
и учреждений

993 0113 09000 0029 0 50,0

1.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0113 09200 G0100 200 7,8

1.1.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0113 09200 G0100 240 7,8

1.3.2 Финансовое обеспеченности деятельности 
муниципальных казенных учреждений, а также 
осуществление закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд.

993 0113 09200 0046 0 1 200,0

1.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0113 09200 0046 0 200 1 200,0

1.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0113 09200 0046 0 240 1 200,0

1.3.3 Проведение конференций граждан (собраний де-
легатов), опросов граждан по инициативе органов 
местного самоуправления, публичных слушаний 
и собраний граждан

993 0113 09200 0007 2 20,0

1.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0113 09200 0007 2 200 20,0

1.3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0113 09200 0007 2 240 20,0

1.3.5 Расходы на осуществление защиты прав потре-
бителей

993 0113 09200 00073 0,0

1.3.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0113 09200 00073 200 0,0

1.3.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0113 09200 00073 240

1.3.4 Муниципальная программа по участию в деятель-
ности профилактике правонарушений в Санкт-
Петербурге

993 0113 79500 0052 0 12,0

1.3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0113 79500 0052 0 200 12,0

1.3.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0113 79500 0052 0 240 12,0

1.3.6 Муниципальная программа по участию в реали-
зации мероприятий по охране здоровья граждан 
от воздействия окружающего табачного дыма 
и последствий потребления табака на территории 
муниципального образования пос. Лисий Нос

993 0113 79500 0054 0 6,0

1.3.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0113 79500 0054 0 200 6,0

1.3.6.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0113 79500 0054 0 240 6,0

1.3.7 Муниципальная программа по участию в про-
филактике терроризма и экстремизма, а также 
минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявления терроризма и экстемизма на террито-
рии МО пос. Лисий Нос

993 0113 79500 0055 0 240 212,0

1.3.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0113 79500 0055 0 200 212,0

1.3.7.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0113 79500 0055 0 240 212,0

2 Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность

993 0300 50,0

2.1 Гражданская оборона 993 0309 50,0
2.1.2 Проведение подготовки и обучения неработаю-

щего населения способам защиты и действиям 
в чрезвычайных ситуациях, а также способам 
защиты от опасностей, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих действий

993 0309 21900 0009 0 50,0

2.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0309 21900 0009 0 200 50,0

2.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0309 21900 0009 0 240 50,0

3 Национальная экономика 993 0400 52 125,8



3Вести Лисьего Носа СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
Выпуск № 6 (293)  
27 апреля 2021 года

№ п/п Наименование статей

Ко
д п

о Г
РБ

С
Ко

д р
аз

де
ла

 
и п

од
ра

зд
ел

а

Ко
д ц

ел
ев

ой
 

ст
ат

ьи

Ко
д в

ид
а 

ра
сх

од
ов

Су
мм

а (
ты

с. 
ру

б.)

3.1 Общеэкономические вопросы 993 0401 390,0
3.1.1 Проведение оплачиваемых общественных работ 993 0401 51001 0010 0 140,0
3.1.1.1 Иные бюджетные ассигнования 993 0401 51001 0010 0 800 140,0
3.1.1.1.1 Субсидии юридическим лицам (кроме неком-

мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам –  произ-
водителям товаров, работ, услуг

993 0401 51001 0010 0 810 140,0

3.1.2 Временное трудоустройство несовершеннолетних 
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время

993 0401 51020 0020 0 250,0

3.1.1.1.2 Временное трудоустройство несовершеннолетних 
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время

993 0401 51002 0020 0 800 250,0

3.1.1.1.2 Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам –  произ-
водителям товаров, работ, услуг

993 0401 51002 0020 0 810 250,0

3.2 Дорожное хозяйство 993 0409 51 685,8
3.2.1 Текущий ремонт и содержание дорог, распо-

ложенных в пределах границ муниципального 
образования

993 0409 31500 0011 0 51 685,8

3.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0409 31500 0011 0 200 51 515,8

3.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0409 31500 0011 0 240 51 515,8

3.2.2.1 Иные бюджетные ассигнования 993 0409 31500 0011 0 800 170,0
3.2.2.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 0409 31500 0011 0 850 170,0
3.3 Другие вопросы в области национальной эко-

номики
993 0412 50,0

3.3.1 Содействие развитию малого бизнеса на террито-
рии МО пос. Лисий Нос

993 0412 34500 0012 0 50,0

3.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0412 34500 0012 0 200 50,0

3.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0412 34500 0012 0 240 50,0

4 Жилищно-коммунальное хозяйство 993 0500 56 168,5
4.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд
993 0503 60000 0013 1 200 4 218,8

4.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0013 1 240 4 218,8

4.1.2 Организация дополнительных парковочных мест 
на дворовых территориях.

993 0503 60000 0013 2 332,4

4.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0013 2 200 332,4

4.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0013 2 240 332,4

4.1.3 Установка и содержание малых архитектурных 
форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового 
оборудования, необходимого для благоустройства 
территорий муниципального образования

993 0503 60000 0013 3 3 068,7

4.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0013 3 200 1 809,0

4.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0013 3 240 1 809,0

4.1.3.2 Иные бюджетные ассигнования 993 0503 60000 0013 3 800 1 259,7
4.1.3.2.1 Исполнение судебных актов 993 0503 60000 0013 3 830 1 259,7
4.1.4 Благоустройство территории муниципального 

образования, связанное с обеспечением санитар-
ного благополучия населения

993 0503 60000 0014 0 11 521,4

4.1.4.1 Участие в обеспечении чистоты и порядка 993 0503 60000 0014 1 350,0
4.1.4.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд
993 0503 60000 0014 1 200 350,0

4.1.4.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0014 1 240 350,0

4.1.2.2 Ликвидация несанкционированных свалок быто-
вых отходов и мусора

993 0503 60000 0014 2 0,0

4.1.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0014 2 200 0,0

4.1.2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0014 2 240 0,0

4.1.4.2 Уборка территорий, тупиков и проездов 993 0503 60000 0014 3 11 171,4
4.1.4.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд
993 0503 60000 0014 3 200 11 171,4

4.1.4.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0014 3 240 11 171,4

4.1.5 Озеленение территории муниципального обра-
зования

993 0503 60000 0015 0 9 946,2

4.1.3.1 Озеленение территорий, зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения

993 0503 60000 0015 1 0,0

4.1.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0015 1 200 0,0

4.1.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0015 1 240 0,0

4.1.5.1 Проведение санитарных рубок, удаление аварий-
ных, больных деревьев и кустарников

993 0503 60000 0015 2 7 764,2

4.1.5.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0015 2 200 7 764,2

4.1.5.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0015 2 240 7 764,2

4.1.5.2 Иные бюджетные ассигнования 993 0503 60000 0015 2 800 1 982,0
4.1.5.2.1 Исполнение судебных актов 993 0503 60000 0015 2 830 1 982,0
4.1.5.2 Организация учета зеленых насаждений внутрик-

вартального озеленения на территории МО пос. 
Лисий Нос

993 0503 60000 0015 5 200,0

4.1.5.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0015 5 200 200,0

4.1.5.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0015 5 240 200,0

4.1.6 Прочие мероприятия в области благоустройства 993 0503 60000 0016 0 27 081,0
4.1.6.1 Создание зон отдыха. Обустройство, содержание 

и уборка детских площадок
993 0503 60000 0016 1 12 860,6

4.1.6.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0016 1 200 12 860,6

4.1.6.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0016 1 240 12 860,6

4.1.6.2 Обустройство, содержание и уборка спортивных 
площадок

993 0503 60000 0016 2 11 927,2

4.1.6.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0016 2 200 11 927,2

4.1.6.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0016 2 240 11 927,2

4.1.6.2.2 Иные бюджетные ассигнования 993 0503 60000 0016 2 800 150,0
4.1.6.2.2.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 0503 60000 0016 2 850 150,0
4.1.6.3 Выполнение оформления к праздничным меро-

приятиям
993 0503 60000 0016 3 2 100,0

4.1.6.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0016 3 200 2 100,0

4.1.6.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0016 3 240 2 100,0

4.1.6.4 Размещение и содержание наружной инфйорма-
ции в части указателей, информационных щитов 
и стендов

993 0503 60000 0016 4 800 43,2

№ п/п Наименование статей

Ко
д п

о Г
РБ

С
Ко

д р
аз

де
ла

 
и п

од
ра

зд
ел

а

Ко
д ц

ел
ев

ой
 

ст
ат

ьи

Ко
д в

ид
а 

ра
сх

од
ов

Су
мм

а (
ты

с. 
ру

б.)

4.1.6.4.1.1. Исполнение судебных актов 993 0503 60000 0016 4 830 43,2
5 Образование 993 0700 966,5
5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации
993 0705 100,0

5.1.1 Организация профессионального образования 
и дополнительного профессионального образова-
ния выборных должностных лиц местного само-
управления, членов выборных органов местного 
самоуправления, депутатов представительных 
органов муниципальных образований, муници-
пальных служащих и работников муниципальных 
учреждений

993 0705 42800 0018 0 100,0

5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0705 42800 0018 0 200 100,0

5.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0705 42800 0018 0 240 100,0

5.2. Молодежная политика 993 0707 866,5
5.2.1 Проведение работ по военно-патриотическому 

воспитанию граждан
993 0707 43100 0019 0 654,5

5.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0707 43100 0019 0 200 654,5

5.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0707 79500 0049 0 200 212,0

5.2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0707 79500 0049 0 240 212,0

6 Культура, кинематография 993 0800 12 135,8
6.1. Культура 993 0801 2 934,2
6.1.1 Организация и проведение местных и участие 

в организации и проведении городских празднич-
ных и иных зрелищных мероприятий, организа-
ция и проведение мероприятий по сохранению 
и развитию местных традиций и обрядов

993 0801 45000 0020 1 2 323,9

6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0801 45000 0020 1 200 2 323,9

6.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0801 45000 0020 1 240 2 323,9

6.1.1.2 Расходы по содержанию и обеспечению МКУ 
"Лисий Нос"

993 0801 00200 0001 2 610,3

6.1.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0801 00200 0001 2 200 610,3

6.2 Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии

993 0804 9 201,6

6.2.1 Организация и проведение досуговых мероприя-
тий для жителей МО пос. Лисий Нос

993 0804 45000 0020 2 880,8

6.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0804 45000 0020 2 200 880,8

6.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0804 45000 0020 2 240 880,8

6.2.2 Расходы по содержанию и обеспечению МКУ 
"Лисий Нос"

993 0804 00200 0001 2 8 320,8

6.2.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций муниципальными 
казенными учреждениями

993 0804 00200 0001 2 100 7 288,2

6.2.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций муниципальными 
казенными учреждениями

993 0804 00200 0001 2 120 7 288,2

6.2.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0804 00200 0001 2 200 1 027,6

6.2.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0804 00200 0001 2 240 1 027,6

6.2.2.3 Иные бюджетные ассигнования 993 0804 00200 0001 2 800 5,0
6.2.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 0804 00200 0001 2 850 5,0
7 Социальная политика 993 1000 1 302,0
7.1 Социальное обеспечение населения 993 1003 343,5
7.1.1 Расходы на предоставление доплат к пенсии 

лицам, замещавшим муниципальные должности 
и должности муниципальной службы

993 1003 50500 0023 0 343,5

7.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

993 1003 50500 0023 0 300 343,5

7.1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

993 1003 50500 0023 0 310 343,5

7.2. Охрана семьи и детства 993 1004 958,5
7.2.1 Расходы на исполнение государственного полно-

мочия по выплате денежных средств на содержа-
ние ребенка в семье опекуна и приемной семье 
за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга;

993 1004 51100 G0860 958,5

7.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

993 1004 51100 G0860 300 958,5

7.2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

993 1004 51100 G0860 310 958,5

8 Физическая культура и спорт 993 1100 1 667,4
8.1. Физическая культура 993 1101 1 667,4
8.1.1 Обеспечение условий для развития на территории 

МО пос. Лисий Нос физической культуры и массо-
вого спорта, организация и проведение официаль-
ных физкультурных мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприятий и спортивных 
мероприятий МО пос. Лисий Нос

993 1101 51200 0024 0 367,4

Физическая культура и спорт 993 1100 1 667,4
Физическая культура 993 1101 1 667,4

8.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 1101 51200 0024 0 200 367,4

8.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 1101 51200 0024 0 240 367,4

8.1.1 Расходы по содержанию и обеспечению МКУ 
"Лисий Нос"

993 1101 00200 0001 2 1 300,0

8.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций муниципальными 
казенными учреждениями

993 1101 00200 0001 2 100 1 300,0

8.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций муниципальными 
казенными учреждениями

993 1101 00200 0001 2 120 1 300,0

8.1.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 1101 00200 0001 2 200 513,8

8.1.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 1101 00200 0001 2 240 513,8

9 Средства массовой информации 993 1200 750,8
9.1 Периодическая печать и издательства 993 1202 750,8
9.1.1 Периодические издания, учрежденные органами 

местного самоуправления
993 1202 45700 0025 1 750,8

9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 1202 45700 0025 1 200 692,4

9.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 1202 45700 0025 1 240 692,4

9.1.2 Опубликование муниципальных правовых актов, 
иной информации

993 1202 45700 0025 2 750,8

9.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 1202 45700 0025 2 200 750,8

9.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 1202 45700 0025 2 240 750,8

ИТОГО: 144 819,9

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Р  Е  Ш  Е  Н  И   Е

«24» апреля 2021 года  № 78  Санкт-Петербург

Об утверждении Положения «О порядке поздравления с юбилейными датами со дня 
рождения, а также Днями воинской славы, утвержденными в Российской Федерации 

граждан, проживающих на территории Муниципального образования поселок Лисий Нос»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законом от 13.03.1995 года № 32-
ФЗ «О днях воинской славы и памятных датах России», Федеральным законом от 19.05.1995 года № 80-ФЗ 
«Об увековечении Победы советского народа в Великой Отечественной Войне 1941–1945 годов», Законом 
Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420–79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петер-
бурге», Уставом Муниципального образования поселок Лисий Нос

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение «О порядке поздравления с юбилейными датами со дня рождения, а также 

Днями воинской славы, утвержденными в Российской Федерации граждан, проживающих на террито-
рии Муниципального образования поселок Лисий Нос» согласно приложению 1 к настоящему Решению.

2. Признать Решение Муниципального совета Муниципального образования поселок Лисий Нос 
от 09.02.2017 № 2 «Об утверждении Положения «О порядке поздравления с юбилейными датами со дня 
рождения граждан, проживающих на территории муниципального образования поселок Лисий Нос» утра-
тившим силу.

3. Утвердить Форму списков граждан проживающих на территории Муниципального образования посе-
лок Лисий Нос» для поздравления с юбилейными датами со дня рождения, а также Днями воинской славы, 
утвержденными в Российской Федерации согласно Приложению 2 к настоящему Решению.

4. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования 

поселок Лисий Нос.
6. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава муниципального образования В. М. Грудников

Приложение 1
к Решению Муниципального совета

Муниципального образования
поселок Лисий Нос

№ 78 от 24.04.2021 года

О порядке поздравления с юбилейными датами со дня рождения, а также Днями 
воинской славы, утвержденными в Российской Федерации граждан, проживающих 

на территории Муниципального образования поселок Лисий Нос граждан, 
проживающих на территории муниципального образования поселок Лисий Нос

1. Общие положения
Настоящее Положение определяет порядок поздравления с юбилейными датами со дня рождения, а так-

же Днями воинской славы, утвержденными в Российской Федерации граждан, проживающих на территории 
муниципального образования пос. Лисий Нос в рамках муниципальных программ, принятых на территории 
МО пос. Лисий Нос, по проведению досуговых, праздничных мероприятий, мероприятий по сохранению 
местных традиций и обрядов, а также программ, направленных на патриотическое воспитание граждан.

2. Основные цели и задачи
2.1. Формирование уважительного отношения к старшему поколению.
2.2. Создание условий для организации активного досуга пожилых людей.
2.3. Возрождение/создание традиций живого общения между поколениями.
2.4. Сохранение и развитие местных традиций и обрядов.
3. Финансирование мероприятия. Порядок поздравления
3.1. Поздравления граждан с юбилейными датами со дня рождения осуществляются местной админи-

страцией муниципального образования пос. Лисий Нос на основании утвержденных главой муниципаль-
ного образования МО пос. Лисий Нос списков, сформированных на основании личного обращения гражда-
нина, зарегистрированном в год, предшествующий году поздравления. Решение о выделении средств для 
поздравления обратившихся принимается в пределах средств, утвержденных местным бюджетом по со-
ответствующей муниципальной программе.

3.2. Для целей настоящего Положения юбилейными датами со дня рождения считать 70 и далее каждые 
5 лет со дня рождения. После 90 лет поздравление жителя ежегодное. Поздравления с Днями воинской сла-
вы Российской Федерации имеют право получать граждане, достигшие 75-летнего возраста –  ежегодно.

3.3. Поздравление юбиляров осуществляется в соответствии со списком, утверждаемым главой местной 
администрации Муниципального образования поселок Лисий Нос по установленной форме (Приложение 
№ 1), по адресу: поселок Лисий Нос, ул. Холмистая, д. 3/5, при личном обращении юбиляра, либо сотруд-
никами местной администрации и депутатами муниципального совета по домашнему адресу юбиляра.

3.4. Поздравление осуществляется в год наступления юбилейной даты, в течение месяца до и после 
Дня воинской славы.

3.5. Во время поздравления гражданину вручается памятный подарок.
4. Перечень документов, необходимых для предъявления при обращении
4.1. При обращении в местную администрацию муниципального образования обратившемуся необхо-

димо при себе иметь следующие документы:
– паспорт (копия) (с регистрацией на территории МО поселок Лисий Нос)

Приложение 2
к Решению Муниципального совета

Муниципального образования
поселок Лисий Нос

№ 78 от 24.04.2021 года
Форма списка для поздравления
«УТВЕРЖДАЮ»
_________________
«___» ______________ 20__г.

Список граждан для поздравлений с юбилейными датами со дня рождения, а также 
Днями воинской славы, утвержденными в Российской Федерации граждан, проживающих 

на территории Муниципального образования поселок Лисий Нос граждан, проживающих 
на территории муниципального образования поселок Лисий Нос на 20__ год

№ ФИО Дата Адрес Телефон Возраст
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
…



4 СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

16+

Вести Лисьего НосаВыпуск № 6 (293)  
27 апреля 2021 года

Учредитель: Муниципальный совет  
Муниципального образования поселок Лисий Нос. 

Издатель – Местная администрация Муниципального 
образования поселок Лисий Нос

Адрес издателя: 197755, СПб, пос. Лисий Нос,  
ул. Боровая, д. 50А. Телефон 240‑30‑33.

Адрес редакции, учредителя: 197755, СПб, пос. Лисий Нос, 
ул. Холмистая, д. 3/5. Телефон 434‑90‑29.

Главный редактор – В.М. Грудников.

Дизайн, компьютерная верстка ООО «Медпресса».  
195197, Санкт‑Петербург, ул. Васенко,

д. 12, литер А, пом. 26‑н, комн. 2.
Корректор М. Л. Водолазова.

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы 
по надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых 

коммуникаций и охране культурного наследия по Северо‑
Западному федеральному округу 18 июля 2006 года.

Регистрационное свидетельство ПИ № ФС2–8176

Газета «Вести Лисьего Носа» № 6 (293) 27 апреля 2021 г. 
Дата выхода: 27.04.2021.  

Тираж 500 экз. Распространяется бесплатно. 
Отпечатано в типографии ООО «Типографский комплекс “Девиз”» . 

195027, Санкт‑Петербург, ул. Якорная, д. 10, корп. 2, 
литера «А», пом. 44. Заказ № ДБ‑1759 .


